"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 14063/2020, Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 2385/1992 e Decreto 1.455/2010. A assinatura digital cumpre a função de associar
uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis.
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - DOC." Para outras informações, acesse www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 4 de maio de 2022 Página 11 de 22 Diário Oficial de Contagem - Edição 5304

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2022 - P.A. Nº 003/2021 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021.
Extrato do Quarto Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração n.º 001/2022, fi rmado entre o Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar e a Organização da Sociedade Civil – OSC SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o nº
15.621.747/0001-34.
Fundamento legal: Artigo 45 da Lei Municipal n.º 4.910/2017 e Decreto Municipal n.º 30/2017.
Do objeto: O presente Termo de Apostilamento tem como objeto adequar o plano de trabalho parte integrante e indissociável do Termo de Colaboração nº 001/2022
no tocante ao PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADA DOS RECURSOS, conforme disposto abaixo e no tocante aos ANEXOS II, III e IV, conforme Plano de Trabalho revisto,
parte integrante indissociável deste ajuste.
Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições acordadas no Termo de Colaboração n.º 001/2022, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente mod-
ifi cadas.
Data assinatura: 04/05/2022.
Daniela Tiffany Prado de Carvalho
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar

Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Urbano e Habitação

PORTARIA SMDUH Nº 007, de 03 de maio de 2022.

Delega atribuições a servidora que menciona e dá outras providências.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município; e
considerando a necessidade de imprimir maior dinamização ao serviço público municipal, seguindo os princípios de descentralização e modernização administrativa;

R E S O L V E:

Art.1º Delegar à servidora Samantha Úrsula Sant’anna, mat.41009-8, ocupante do cargo de provimento em comissão de Subsecretária de Licenciamento e Fiscalização
Urbana, a assinatura dos documentos deferidos pela Subsecretaria de Licenciamento e Fiscalização Urbana, a seguir:

Alvará de Construção;
Certidões;
Habite-se;
Alvará de Localização e Funcionamento;
Anuência de Retifi cação de Área.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Fica revogada a Portaria SMDUH nº 020, de 24 de novembro de 2022.

Contagem, 03 de maio de 2022.

Mônica Maria Cadaval Bedê
Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação

PORTARIA SMDUH Nº 008, de 03 de maio de 2022.

Delega atribuições a servidora que menciona e dá outras providências.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município; e
considerando a necessidade de imprimir maior dinamização ao serviço público municipal, seguindo os princípios de descentralização e modernização administrativa;
R E S O L V E:
Art.1º Delegar à servidora Luciane Mitraud Carvalho, mat.110689-5, ocupante do cargo de provimento em comissão de Subsecretária de Planejamento Urbano e Orde-
namento Territorial, a assinatura dos documentos deferidos pela Subsecretaria de Planejamento Urbano e Ordenamento Territorial, a seguir:
· Atestado de Cumprimento de Termo de Compromisso;
· Certidões.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Fica revogada a Portaria SMDUH nº 019, de 24 de novembro de 2021.
Contagem, 03 de maio de 2022.
Mônica Maria Cadaval Bedê
Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação